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Inledning   

Bakgrund och syfte 

Skurups kommun kännetecknas av en hög befolkningstillväxt och en hög utpendling till 

arbete och studier i andra kommuner. I enlighet med Skurups kommuns översiktsplan 

kommer Skurups tätort fortsätta att växa vilket ställer höga krav på trafiksystemets 

utformning och kapacitet. Syftet med trafikstrategin är att beskriva hur trafikfrågorna och 

trafiksystemets utformning skall hanteras för en fortsatt stark tillväxt där mobilitet 

prioriteras. Trafikstrategin ger en samlad nulägesbild av de utmaningar som föreligger idag 

och de som förväntas i framtiden. Strategin skall också bidra till konstruktiv och god dialog 

med externt berörda parter, exempelvis Trafikverket, Länsstyrelsen, Region Skåne och 

kringliggande kommuner. Trafikstrategin har tidsperspektivet 2035 vilket överensstämmer 

med översiktsplanen.  

Trafikstrategin lyfter fram Skurups kommuns trafikrelaterade utmaningar och identifierar 

behov av åtgärder. Åtgärdernas omfattning varierar, vissa åtgärder kräver enskilda 

handlingsplaner så som trafiksäkerhetsprogram, parkeringsnorm och handlingsplan för säkra 

skolvägar, andra åtgärder kräver exempelvis utbyggnad av infrastrukturen.  

Trafikstrategin omfattar samtliga trafikslag i Skurups tätort. 

 

Skurups kommuns geografiska läge. 

Avgränsningar 
Trafikstrategin omfattar enbart Skurups tätort.  

Processen 

Arbetet har bedrivits med utgångspunkt i de tankebanor som presenteras i Handbok för 

trafikstrategiskt arbete från Sveriges Kommuner och Regioner. Kortfattat kan arbetet anses 

omfatta steg 1-7 enligt nedan.  
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Diskussioner och planer kring en trafikstrategi för Skurups tätort har funnits i många år. 

Behovet har aktualiserats och påpekats vid ett flertal tillfällen. Den starka 

befolkningstillväxten i kommunen under 2018-2022 förstärkte behovet ytterligare och under 

2022 fattades ett beslut att ge Serviceförvaltningen i uppdrag att ta fram en trafikstrategi för 

Skurups tätort.  

Nulägesanalyser utgjordes av olika datakällor och styrdokument relevanta för tätorten 

såsom:  

- Trafikmätningar 

- Region Skånes resvaneundersökningar, RVU 

- Statistik från Statistiska Centralbyrån, SCB 

- Styrdokument från Skurups kommun 

- Styrdokument från Region Skåne 

- Swedish Traffic Accident Data Acquisition, STRADA 

- Platsbesök 

Utifrån analysen identifierades de viktigaste trafikala utmaningarna kopplade till tätortens 

nutid och framtid. Mål och vision konkretiserades för att möta och förebygga dessa 

utmaningar. För att nå respektive mål identifierades ett antal specifika åtgärder.  

Trafikstrategin skickades på remiss till ett 20-tal remissinstanser vars svar sammanställdes i 

en remissredogörelse tillsammans med en redogörelse för hur strategin beaktat remissvaret.  

För att kunna följa upp det trafikstrategiska arbetet samt måluppfyllelse identifierades ett 

antal indikatorer där uppföljning skall göras. Trafikstrategin föreslås revideras en gång per 

mandatperiod i syfte att aktualisera innehållet utifrån aktuella trafikala utmaningar och 

måluppfyllelse.  
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Nationella och regionala mål samt kommunala planer och 

strategier  

Nationella mål 

Transportpolitiska mål 

De nationella transportpolitiska målen anger:  

• Övergripande mål 

- Transportpolitikens övergripande mål är att säkerställa en 

samhällsekonomiskt effektiv och långsiktigt hållbar transportförsörjning för 

medborgarna och näringslivet i hela landet. 

• Funktionsmål 

- Funktionsmålet innebär att transportsystemets utformning, funktion och 

användning ska medverka till att ge alla en grundläggande tillgänglighet med 

god kvalitet och användbarhet samt bidra till utvecklingskraft i hela landet. 

Transportsystemet ska vara jämställt, dvs. likvärdigt svara mot kvinnors 

respektive mäns transportbehov. 

• Hänsynsmål 

- Hänsynsmålet innebär att transportsystemets utformning, funktion och 

användning ska anpassas till att ingen ska dödas eller skadas allvarligt, bidra 

till att det övergripande generationsmålet för miljö och miljökvalitetsmålen 

nås samt bidra till ökad hälsa. 

Nollvisionen 

Nollvisionen ligger till grund för trafiksäkerhetsarbetet i Sverige och verkar för att 

vägtransportsystemet ska vara utformat på sådant sätt att ingen allvarligt skadas eller dödas 

i trafiken. Ett aktivt trafiksäkerhetsarbete, där olika aktörer samverkar, är grundläggande för 

att nollvisionen skall kunna eftersträvas. Sedan Nollvisionen implementerades år 1997 har 

antalet olyckor med dödligt utfall halverats.  

Regionala mål 

Region Skåne har i ett flertal styrdokument tagit fram olika målsättningar för det hållbara 

resandet. Målsättningen är att år 2030 skall andelen resor med cykel utgöra 19 % av totalen 

och resor till fots 11 %. Målen med kollektivtrafiken på Skånenivå kan sammanfattas:  

• Kollektivtrafikens marknadsandel ska uppgå till minst 40 % av motoriserade 

transporter år 2030. 

• Andelen skåningar som kan ta sig med gång, cykel eller kollektivtrafik till sitt arbete 

ska öka. 

• Minst 92 % av skåningarna ska under vardagar erbjudas minst 10 dagliga 

resmöjligheter till någon av regionens tillväxtmotorer såsom Malmö, Lund, 

Helsingborg eller Hässleholm/ Kristianstad med en restid på maximalt 60 minuter. 
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• Minst 92 % av skåningarna ska under vardagar erbjudas minst 10 dagliga 

resmöjligheter till någon av regionens regionala kärnor såsom Malmö, Lund, 

Helsingborg, Landskrona, Kristianstad, Hässleholm, Ystad samt Trelleborg med en 

restid på maximalt 45 minuter. 

Skurups kommuns vision och planer  

Vision 2045 

Vision 2045 är Skurups kommuns övergripande styrdokument och en ledstjärna i 

kommunutvecklingen. Visionen beskriver den utveckling som önskas i Skurups kommun och 

visar färdriktningen för kommunkoncernen. Till visionen kopplas årliga handlingsplaner. 

Skurups kommuns vision 2045 är sammanfattad:  

Med hjärta och engagemang för livskvalitet, trygghet och utveckling skapar vi platsen där vi 

lever, verkar och växer - tillsammans. Skurups kommun är platsen för det goda livet 

Översiktsplan 2035 

Översiktsplanen är en viktig del i kommunens utveckling av nya boendemiljöer. 

Översiktsplanen skapar förutsättningar för att målet om en befolkningsökning med 18 000 

invånare skall kunna nås. Med ett planeringsperspektiv som sträcker sig till år 2035, utgår 

översiktsplanen från fyra prioriterade inriktningar för en hållbar utveckling av Skurups 

kommun: 

• Attraktiva och trygga livsmiljöer 

• Nära till natur och rekreation 

• Goda kommunikationer 

• Levande hav och attraktivt kustområde 

Gång- och cykelplan 

Gång- och cykelplanens primära syfte är att vara ett stöd och hjälpmedel för planering, 

anläggning och drift av gång- och cykelvägnätet i Skurups kommun. Planen anger inriktning 

på arbetet samt pekar ut målsättningar och åtgärder kopplade för att nå målsättningarna. 

Visionen är att gång- och cykelvägnätet inom kommunen ska vara och upplevas som gent, 

trafiksäkert och tryggt. 

Energi- och klimatplan 

Ett av energi- och klimatplanens mål är att öka andelen tjänsteresor med cykel och minska 

andelen tjänsteresor med bil.  

Resepolicy 

Enligt kommunens antagna resepolicy för all personal, skall resor inom Skurups tätort i första 

hand utgöras av gång eller cykel. Arbetsresor med egen bil under 2 km berättigar ej till 

ersättning. Det finns tillgång till en cykelpool där de anställda kan boka cyklar, elcyklar och 

en el-lådcykel. För längre resor finns en prioritetsordning där kollektivtrafik har högsta 

prioritet.  
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Trafiksituationen idag 

Fordonsstatistik 

Antalet personbilar i trafik i kommunen ökade stadigt fram till 2017 men började därefter 

minska. Pandemiåren 2020-21 ledde till att många valde skaffa bil vilket resulterade i att 

antalet bilar i trafik ökade igen. Sedan toppen 2021 har en svag minskning kunnat 

konstateras. Samtidigt har antalet boende i kommunen ökat och antalet personbilar per 

invånare har sjunkit med 6 % sedan 2017.  

 

Antalet personbilar i trafik i Skurups kommun.  

 

Antalet personbilar i trafik per 1000 invånare i Skurups kommun.  

Figurerna ovan visar situationen för kommunen som helhet medan denna trafikstrategi 

endast omfattar Skurups tätort. Samtidigt är tätorten målpunkt för många av kommunens 
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invånare och antalet personbilar i trafik för kommunen som helhet kan ses som en viktig 

indikator för trafikala utmaningar i tätorten. Det saknas lika omfattande statistik för tätorten 

men åren 2020-23 visas i tabellen nedan.  

Fordonsstatistik för Skurups tätort. 

 
Invånare Personbilar Bilar/invånare Hushåll med 

bil 
Hushåll utan 

bil 
Hushåll med mer 

än en bil 

2020 8 294 3 436 0,414 2 631 805 903 

2022 8 657 3 529 0,408 2 749 780 883 

2023 8 813 3 568 0,405 2 797 771 883 

 

För tätorten kan konstateras att antalet fordon per 1000 invånare är betydligt lägre för 

tätorten, ca 0,41 fordon, jämfört med kommunen som helhet, ca 0,53 fordon, beräknat på 

2023 års siffror. Övrig statistik behöver följas upp under fler år för att se några trender.  
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Målpunkter samt exploateringsområden i tätorten 

 

 Industri  Idrott  Skola, utbildning 

 Handelsplats  Rekreation  Exploateringsområde 

 Skurups centrum, inklusive Skurups station 

Karta över viktiga målpunkter och exploateringsområden i Skurups tätort. 
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Trafikflöden 

 

Karta över Skurups tätort med uppmätt årsmedeldygnstrafik, ÅDT, på huvudgatorna. 

Kommunen genomför löpande mätningar av trafikflöden och hastigheter på samtliga 

huvudgator i tätorten. En sammanställning av ÅDT visas i kartan ovan. De högst belastade 

gatorna är Kyrkogatan i anslutning till plankorsningen, Föreningsgatan samt Svaneholms Allé. 

Ett antal av huvudgatorna karaktäriseras av låga till måttliga flöden för den typen av gata, 

här återfinns Fabriksgatan, Västergatan, Saritslövsvägen samt Östergatan.  
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Resvanor  

Skurups kommun har ett geografiskt läge som medför att kommunen har ett stort antal, och 

ökande, förvärvsarbetande ut- och inpendlare. 2021 pendlade knappt 4900 Skurupsbor till 

arbete i annan kommun. Malmö är den största pendlingsorten med nästan 45 % medan 

Ystad, Lund, Trelleborg och Svedala svarar för 35 %. Utöver arbetspendling bedriver 570 

respektive 160 elever gymnasiestudier respektive grundskolestudier i annan kommun. Den 

totala utpendlingen uppgår därmed till cirka 5 700 personer dagligen. 

En ökande företagsetablering under den senaste 10–15 årsperioden har medfört att antalet 

inpendlare ökar och 2021 var antalet förvärvsarbetande inpendlare drygt 1900 personer. 

Flest antal inpendlare, 27 %, är bosatta i Ystad men Malmö, Svedala, Sjöbo, Trelleborg och 

Lund svarar för en betydande inpendling, tillsammans över 55 %. Detta kan jämföras med att 

drygt 3100 personer som både förvärvsarbetar och bor i Skurups kommun.  

Skurup präglas därmed av ett stort antal pendlare dagligen vilket medför att behovet av att 

resa är högt. Resvanorna framgår av tabellen nedan.  

 Resvanor för kommunen som helhet samt Skurups tätort (2023). 

 

 

 

 

 

Bil är det vanligaste färdmedlet men bilresandet för kommunen som helhet har dock stadigt 

minskat från över 72 % år 2007 till 68 % år 2013 och ned till 66 % år 2023. Det är framför allt 

ett ökat resande med tåg som har ersatt biltrafik. Skurups kommun har två tågstationer och 

andelen resor med tåg uppgick 2023 till 22 % vilket hör till den högsta andelen bland alla 

skånska kommuner. Resor över 25 km görs till knappt 40 % med tåg vilket även det tillhör 

den högsta andelen bland de skånska kommunerna. Resor med övrig kollektivtrafik (buss) 

utgör endast 1 % av resorna. Resandet med gång och cykel är lägre än för jämförbara 

kommuner. Det bör noteras att vid den tidpunkt som resvaneundersökningen genomfördes 

var tre kilometer huvudgata inklusive GC-vägar avstängda p.g.a. pågående arbeten. 

Motorfordonstrafiken hade under tiden mer eller mindre fungerande omledningsvägar 

medan framförallt cykeltrafiken var hänvisade till blandtrafik. Bedömningen är att de 

omfattande arbetena som pågick hade en negativ inverkan på antalet resor som gjordes till 

fots men framförallt med cykel.  

 

 Kommunen 
totalt, alla resor 

Boende i Skurups 
tätort, alla resor 

Boende i Skurups tätort, 
resor under 5 km 

Cykel  5 % 8 % 22 % 
Gång   4 %  7 % 15 % 
Bil   66 % 57 % 60 % 
Tåg 22 % 26 % 0 % 
Buss 1 % 1 % 3 % 
Övrigt 2 % 1 % 0 % 
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Bedömningen är att det finns en god potential att överföra resor upp till 5 km från bil till 

gång eller cykel samt att det finns en potential att ytterligare öka andelen resor med 

kollektivtrafik och då huvudsakligen med tåg. En viss potential finns att överföra resor från 

bil till buss om busstrafiken på landsbygd kan utökas. Detta är dock förknippat med 

utmaningar eftersom befolkningstätheten är låg i stora delar av kommunen vilket medför att 

det ekonomiska underlaget för en busslinje är svagt.  

Pendling 

På grund av det geografiska läget har Skurup en stor andel arbets- och studiependlare, 

främst utpendlare men även inpendlingen har ökat kraftigt. Arbetsort och bostadsort för 

orter med minst 20 pendlingsrörelser visas nedan.  

Arbetspendling till och från Skurups kommun med mer än 20 pendlare. 

UTPENDLING 
ARBETSORT   

INPENDLING 
BOSTADSORT  

Skurup 3123 41%  Ystad 518 29% 
Malmö 2146 28%  Malmö 383 22% 
Ystad 731 10%  Trelleborg 279 16% 
Lund 373 5%  Svedala 148 8% 
Svedala 362 5%  Sjöbo 147 8% 
Trelleborg 274 4%  Lund 111 6% 
Sjöbo 148 2%  Tomelilla 62 3% 
Burlöv 107 1%  Staffanstorp 39 2% 
Staffanstorp 102 1%  Simrishamn 27 2% 

Vellinge 65 1%  Vellinge 22 1% 
Tomelilla 43 1%  Eslöv 22 1% 
Helsingborg 35 0,5%  Burlöv 20 1% 
Kristianstad 35 0,5%     

Kävlinge 29 0,4%     

Landskrona 29 0,4%     

Eslöv 29 0,4%     

Simrishamn 25 0,3%     

Lomma 21 0,3%     

 

Transportslag för olika viktiga reserelationer enligt RVU 2023. 

Start Mål Kollektivtrafik 
Skurup Malmö 44 % 
Skurup Ystad 30 % 
Ystad Skurup 34 % 
Malmö Skurup 60 % 
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Relationen Skurup-Ystad visar på en förhållandevis låg andel kollektivtrafikburna transporter 

jämfört med Skurup-Malmö. Pendlingsmöjligheterna med tåg från tätorten är mycket goda 

med två avgångar i timmen och en färdtid på strax över 15 minuter. Det bedöms därmed 

finnas en god potential att utveckla resandet med kollektivtrafik på stråket Ystad-Skurup.  

RVU 2023 visar att korta resor (under 3 km) görs till cirka 60 % med bil och resten till fots 

eller med cykel. Det bedöms utifrån detta att andelen bilresor kan sänkas genom satsningar 

på gång- och cykeltrafik i tätorten.  

Utöver arbetspendling sker också studiependling. På grund av studier och det typiska 

åldersspannet 13–20 år för de sistnämnda, förutsätts studiependlarna nyttja egen bil i 

väldigt låg utsträckning utan reser i huvudsakligen med tåg eller som passagerare i bil som 

ändå kör aktuell sträcka.  

Majoriteten av utpendlarna har möjlighet att resa med tåg direkt till arbetsorten. 

Arbetsställe inom arbetsorten kan dock påverka antalet som har möjlighet att utnyttja 

kollektivtrafiken om målpunktens belägenhet är sådan att det krävs ett eller flera byten till 

andra transportslag för att nå målpunkten med kollektivtrafik.  

Inpendlingen till Skurups tätort har ökat i takt med att fler arbetsmöjligheter har etablerats. 

Inpendlingen sker till de större arbetsgivarna som huvudsakligen är belägna i Skurups tätort 

men även i viss mån utanför tätorten. Majoriteten av inpendlingen bedöms dock ske till 

tätorten och inpendling till övriga tätorter bedöms även i viss mån belasta tätorten med 

genomfartstrafik.  

Med tanke på det stora antalet pendlare bedöms arbetspendling, och ärenden som görs i 

direkt anslutning till arbetspendling, svara för en stor andel av de resor som belastar 

tätorten under de högst belastade timmarna. Pendlare i bil kan dock komma att belasta 

tätorten mer än enbart genomfart till huvudsakligen E65. Ärenden som görs i anslutning till 

arbetspendling som att hämta/lämna på skola, inköp med mera genererar trafikrörelser i 

centrala Skurup.  

Baserat på ovanstående data beräknas målpunkterna för arbetsresor med bil vara:  

E65 österut 16 %  

E65 västerut 41 % 

Skurup 31 % 

Övriga vägar 12 % 

Det vill säga att Skurups tätort genererar cirka 30 % av biltrafiken kopplad till pendling 

internt. Den högsta andelen av de bilburna pendlarna bedöms nyttja E65, Tpl Skurup.  
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Någon analys av motsvarande mönster för rekreationsresandet har inte kunnat göras, 

samtidigt bidrar inte denna i så hög grad till belastningen på de mest belastade gatorna som 

arbetspendlingen gör.  

Restidskvoter för olika reserelationer 

Restidskvoten avser förhållandet för den tid det tar att göra en resa på ett sätt, dividerat 

med tiden det går åt att göra resan på ett annat sätt. Restider är beräknade utifrån normala 

förhållanden utan köbildning, längre parkeringssök eller förseningar för kollektivtrafiken. 

Hänsyn har tagits för en viss tid för transport till tågstation i Skurup. I realiteten kommer 

restidskvoten för relationerna i västlig riktning vara än mer förmånliga på grund av den 

kraftiga dagliga köbildningen på E65 mellan Svedala och cirkulationsplatsen i höjd med Södra 

Sturupsvägen i rusningstrafik.  

Restider och restidskvot för de viktigare reserelationerna. 

Reserelation Bil Tåg + 
transport till 
station 

Restidskvot 

Skurup-Malmö Hyllie 35 min 35 min 1 

Skurup-Malmö 
Triangeln 

40 min 37 min 0,9 

Skurup Malmö C 40 min 40 min 1 

Skurup-Ystad 25 min 25 min 1 

Skurup-Lund C 45 min 55 min 1,2 

Skurup-Svedala 20 min 20 min 1 

Skurup-Trelleborg 35 min 1 h 10 min 2 

Skurup-Sjöbo 35 min 1 h 10 min 2 

 

Restidsrelationerna ligger för många relationer under de 1,25 som vanligen används som 

mått på högsta önskvärda nivå. På dessa relationer finns det rimligtvis utrymme för att öka 

resandet med kollektivtrafik. Undantagen är Trelleborg och Sjöbo där restidskvoten indikerar 

att det är betydligt svårare för kollektivtrafiken att konkurrera med bil. Båda dessa 

reserelationer kräver byte från tåg till buss vilket bidrar till den höga kvoten. Samtidigt är 

dock reseunderlaget på sträckan för svagt för att kunna motivera effektivare transportsätt, 

exempelvis i form av direkta busslinjer.  

Olycksstatistik 
Trafikolyckor som orsakar personskada och som kommer till polisens kännedom eller där 

någon skadad person med trafikrelaterad skada uppsöker sjukvård registreras i den 

nationella olycksdatabasen Strada. Nedan visas antalet inträffade trafikolyckor i Skurups 

tätort (kommunal väghållning), olyckstyp samt svårighetsgrad för 2013-2022. 
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Olyckor med enbart motorfordon 2013-2022. 

Singelolyckor 17 

Mötes- och upphinnandeolyckor m.m. 32 

Dödsolyckor 0 

Allvarliga olyckor 1 

Måttliga olyckor 3 

Lindriga olyckor 38 

Olycka utan personskada 7 
 

Olyckor mellan motorfordon och cyklist 2013-2022. 

Dödsolyckor 0 

Allvarliga olyckor 0 

Måttliga olyckor 0 

Lindriga olyckor 14 

Olycka utan personskada 0 

 

Olyckor mellan motorfordon och gångtrafikant 2013-2022. 

Dödsolyckor 0 

Allvarliga olyckor 0 

Måttliga olyckor 2 

Lindriga olyckor 10 

Olycka utan personskada 1 

 

Singelolyckor oskyddade trafikanter 2013-2022. 

Dödsolyckor 0 

Allvarliga olyckor 3 

Måttliga olyckor 73 

Lindriga olyckor 61 

Olycka utan personskada 0 
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Folkhälsa 

Folkhälsomyndigheten betonar att stillasittande är ett stort nationellt folkhälsoproblem 

bland såväl vuxna som barn. Digitalisering och användningen av motordrivna fordon är några 

av de bakomliggande faktorerna. En begränsad fysisk aktivitet kan öka risken för att drabbas 

av allvarlig sjukdom, exempelvis hjärt- och kärlsjukdom. Vad gäller fysisk aktivitet hos både 

barn, unga och vuxna i Skurup påvisar statistiken en variation i resultat för de olika 

grupperna. Bland barn i årskurs 6 är det betydligt färre som rör sig 60 minuter om dagen 

jämfört med Skånesnittet. Det motsatta gäller för barn i årskurs 9 där betydligt fler rör sig 60 

minuter om dagen jämfört med Skånesnittet. Bland barn i gymnasiet årskurs 2 är det 

marginellt färre som rör sig 60 minuter om dagen jämfört med Skånesnittet. Bland vuxna är 

det marginellt högre andel än Skånesnittet som anger att de får tillräcklig fysisk aktivitet.  

Att Skurups tätort genom den fysiska miljön erbjuder möjligheter för gång och cykel är en 

viktig grundpelare för folkhälsan i tätorten. Ett sätt att förebygga sjukdom är att skapa 

förutsättningar för aktiv vardagsmotion. En planering som prioriterar gång och cykel 

uppmuntrar till aktiva mobilitetsvanor vilket kan främja en god fysisk och psykisk hälsa. I takt 

med att den hållbara mobiliteten prioriteras kommer trafikmiljön i Skurups tätort bli 

tryggare och mer trafiksäker. Ytterligare hälsofrämjande synergieffekter kommer då nås i 

form av minskat buller och minskade hälsofarliga utsläpp.   
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Vision och mål med trafikstrategin 

Vision 

Skurups kommun växer vilket innebär att transportsystemet måste utformas för att kunna 

hantera ökade trafikflöden. Med högre befolkningssiffror tillkommer också mer trafik och 

rörelse. En förutsättning är därför att de fysiska strukturerna kan hantera antalet invånare 

och deras mobilitetsbehov. Visionen för trafikstrategin är att: 

• Säkerställa en långsiktigt hållbar utveckling av trafiken i Skurups tätort som möjliggör 

tätortens tillväxt.  

• Verka för en trygg, säker och tillgänglig framkomlighet för alla trafikslag.  

• Noll döda eller allvarligt skadade inom kommunal väghållning. 

Mål 

Målen med Skurups kommuns trafikstrategi är: 

• Trafiken på Kyrkogatan, Föreningsgatan, Fabriksgatan och Södergatan i direkt 

anslutning till plankorsningarna skall inte öka.  

• Genomsnittshastigheterna och topphastigheter skall minska på de huvudgator i 

Skurups tätort där mätvärden visar på sämst hastighetsefterlevnad.  

• Uppmätt V85 (85% av fordonen framförs i denna hastighet eller lägre) på 

huvudgatorna i Skurups tätort skall avspegla högsta tillåtna hastighet. 

• Det skall finnas lediga och trygga parkeringar för cykel, bil och motorcykel runt 

Skurups station.  

• Den sammanlagda andelen resor som boende i Skurups tätort gör med cykel, till fots 

eller med kollektivtrafik skall öka vid varje resvaneundersökning som Region Skåne 

genomför.  

• Problemindex för trafikrelaterade störningar i Skurups tätort i Polisens 

trygghetsmätningar skall minska sett till ett glidande medelvärde över tre mätningar.  

• Det hållbara resandet skall främjas genom återkommande attityd- och 

beteendepåverkande kampanjer i kommunen.   

Uppföljning 

• Hastighets- och trafikflödesmätningar på huvudgator i Skurups tätort vartannat år.  

• Årlig räkning av lediga cykel- och bilparkeringar runt Skurups station.  

• Årlig uppföljning av resandeantalet med buss och tåg.  

• Årlig uppföljning av inträffade trafikolyckor. Antal och svårighetsgrad.  

• Uppföljning av Polisens trygghetsmätningar vartannat år. 

• Uppföljning av resvanor vart femte år genom att delta i Region Skånes 

Resvaneundersökning.   

• Årlig uppföljning av befolknings- och fordonsstatistik.  
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Utmaningar och åtgärder 

Gång- och cykeltrafik 

Resandet inom kommunen ska utvecklas med hållbarhet i fokus, vilket innebär att gång- och 

cykelvägnätet fortsätter att byggas ut för att bli mer sammanhängande både inom och 

mellan tätorterna. Samtliga huvudgatorna har till stor del separata gång- och cykelvägar men 

kontinuiteten i cykelnätet är dock i ett antal fall bristfällig med cykelbanor som plötsligt 

avslutas och där cyklisten leds ut i vägbanan. Det ska finnas gång- och cykelvägar som är väl 

upplysta för säkra promenader och cykelturer. En utbyggnad av gång-och cykelvägnätet 

underlättar en överföring av resor som idag görs med bil/motorfordon till gång-och 

cykeltrafik. 

Utbyggnaden av gång- och cykelvägnätet sker i enlighet med den antagna gång- och 

cykelplanen. Arbetet med oskyddade trafikanters trafiksäkerhet skall utgå från dessa viktiga 

principer.  

• Gaturummet skall vara utformat så att oskyddade trafikanters framkomlighet och 

säkerhet prioriteras genom att:  

- I första hand skapa en säker trafikmiljö som reducerar risken för att en olycka 

skall inträffa så långt som möjligt sett utifrån teknik, ekonomi, tillgänglighet 

och framkomlighet.  

- I andra hand minska konsekvensen av en trafikolycka, exempelvis genom att 

hastigheten är så pass låg att personskadorna begränsas i händelse av en 

olycka.  

Utöver utbyggnaden och de fysiska ingreppen är det viktigt att i det långsiktiga strategiska 

arbetet skapa förutsättningar för ett ökat hållbart resande genom mjuka åtgärder. Ett sätt 

att göra detta på är genom attityd- och beteendepåverkande åtgärder, även känt som 

Mobility management, exempelvis genom informationsspridning, kampanjer och 

kommunikation som främjar hållbar mobilitet.  

Genom att implementera trafiksäkra och trygga gång-och cykelvägar kan barn röra sig 

säkrare på egen hand. Detta kan stödja barn- och ungdomars självständiga mobilitet något 

som i förlängningen också kan bidra till att överföra korta bilresor (<3 km) till gång- eller 

cykeltrafik. Detta då antalet bilresor förväntas minska i takt med att fler barn och unga kan 

ta sig till och från skola och aktiviteter självständigt. Detta är gynnsamt för Skurupsbon 

eftersom daglig motion genom aktiv mobilitet kan främja en god fysisk och psykisk hälsa.   

Skurups kommun har genomfört stora satsningar på gång- och cykeltrafik de senaste åren 

vilket avspeglas i bland annat Gröna mobilisters rapport ”Gröna kommuner på väg 2024”. I 

kommungruppen ” Pendlingskommun nära storstad” har Skurups kommun mest cykelväg 

per capita i landet.  
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Kollektivtrafik  

Skurups tätort har tillgång till kollektivtrafik i form av tåg och buss, bytesmöjlighet finns vid 

Skurups station där samtliga busslinjer till tätorten angör.  

Skurups tätort har tågförbindelser mot Ystad/Simrishamn samt Malmö/Lund mellan klockan 

05.00 på morgonen och klockan 01.00 på natten. Avgångar fördelas med två gånger per 

timme mot Ystad/Malmö samt en gång per timme mot Simrishamn vilket ökas till två 

avgångar per timme i högtrafik. Såväl Ystad som Malmö nås på under 30 minuter. Antalet 

tågresenärer på Skurups respektive Rydsgård station uppgår till cirka 70.000-80.000 

respektive 20.000-30.000 på- och avstigande per månad.  

Bussförbindelserna i kommunen är tydligt kopplade i norr/södergående riktning mellan 

Skurup-Skivarp-Abbekås. Skurups tätort saknar i stort sett reguljära bussförbindelser med 

övriga delar av kommunen där det i princip enbart finns beställningstrafik att tillgå. För resor 

inom Skurups tätort är utbudet av kollektivtrafik starkt begränsat och det finns bara tre 

hållplatser inom tätorten på sträckan Skurups station - Kyrkogatan där det finns reguljär 

kollektivtrafik. För att stärka tillväxt, turism och näringsliv längs kusten behöver kommunen 

UTMANINGAR 

• Befintliga stråk saknar bitvis koppling till varandra vilket bland annat leder till cykling i blandtrafik.  

• Osäkra passager över hårt trafikerade gator. 

• Hög andel korta (<3 km) bilresor, som delvis kan överföras till gång och cykel.  

• Många kommunala och privata arbetsplatser har mindre bra parkeringsmöjligheter för cykel. 

 

ÅTGÄRDER 

• Utbyggnad av GC-nätet mellan tätorterna och i Skurups tätort i enlighet med gång- och cykelplanen. 

• Möjliggöra säkra gång- och cykelvägar för barn och ungdomars målpunkter (skola, fritidsaktiviteter) för att 

främja en självständig mobilitet.  

• Säkerhetsanpassa passager för oskyddade trafikanter på breda gator och/eller där oskyddade trafikanter 

frekvent passerar över gata.  

• Kommunen föregår med gott exempel för att främja anställdas mobilitet med cykel genom att erbjuda 

förmånscyklar.  

• Föra dialog med de kommunala bolagen om trygga och attraktiva cykelparkeringar samt bygga ut 

cykelparkeringar vid relevanta kommunala målpunkter.  

• Återkommande kampanjer för att öka det hållbara resandet.  

• Undersöka förutsättningarna för att tillsammans med stora arbetsgivare etablera en cykelpool vid Skurups 

station.  
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verka för en utveckling av kollektivtrafikförbindelserna Skurup mot Trelleborg och Ystad via 

Abbekås. 

Skurups kommun ser att utveckling av Ystadbanan är en förutsättning för att Skurup ska 

kunna växa enligt visionen. I nuläget finns kapacitets- och tillförlitlighetsproblem på 

Ystadbanan som måste åtgärdas för att skapa förutsättningar för ett än mer hållbart 

resande. En viktig del i att förverkliga detta är att bygga ut till dubbelspår, i första steget 

mellan Rydsgård och Skurup enligt den ÅVS som genomfördes 2018, samt nya mötesspår där 

dubbelspår inte är möjligt. En annan viktig del är att sätta in snabbtåg i rusningstrafik som 

även får en direktförbindelse till Köpenhamn. I nästa steg kan trafiktätheten öka till 20-

minuterstrafik. För att göra Skurups tätort mer attraktivt som boendemiljö behövs åtgärder 

för att motverka barriäreffekter till följd av järnvägstrafiken. Järnvägen skär idag genom 

samhället och skapar såväl barriäreffekter som trafikproblem vid bomfällning och detta går 

att åtgärda genom exempelvis planskilda korsningar. Problemställningarna kopplade till 

järnvägstrafiken kräver dock samarbete med och insatser från Region Skåne, Skånetrafiken 

samt Trafikverket. 

För att underlätta för pendlare i kollektivtrafiken har Skurups kommun genomfört stora 

satsningar på pendlarparkeringar för bil och cykel. Cirka 100 nya bilparkeringar och 150 nya 

cykelparkeringar har byggts de senaste 5 åren. Utöver detta har befintliga platser 

moderniserats. Säkerhet samt trygghet har förstärkts genom bland annat ramlås och 

kameraövervakning. Sammanlagt finns över 250 gratis pendlarparkeringar för bil och 300 

cykelparkeringar under skärmtak i anslutning till Skurups station. Dessa åtgärder ökar 

kollektivtrafikens attraktivitet och bidrar till att avlasta det statliga vägnätet samt det 

kommunala vägnätet i destinationskommunen. Fortsatta satsningar utreds och genomförs 

kontinuerligt.  
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Motorfordonstrafik  

Skurups tätort har ett stjärnformat gatunät där ett flertal av de större gatorna möts i 

centrala delen av tätorten där även järnvägen skär genom tätorten i öst-västlig riktning. Som 

huvudgator kategoriseras följande gator (blåmarkerade i karta):  

• Föreningsgatan 

• Väg 755 och Kyrkogatan söder om järnvägen 

• Fabriksgatan 

• Västergatan 

• Jörgensgatan och Saritslövsvägen 

• Södergatan 

• Svaneholmsvägen och Svaneholms Allé 

• Östergatan 

Jakobsgatan (grönmarkerad i karta) utgör en viktig gata för att transportera sig mellan vissa 

av ovanstående huvudgator.  

UTMANINGAR 

• Bristfällig kollektivtrafik på stora delar av landsbygden vilket medför bilberoende.  

• Ystadbanan lider av stora problem avseende punktlighet och robusthet.  

• Även i högtrafik avgår inte tågtrafiken tätare än med 30-minutersintervall.  

• Tågtrafiken skapar barriäreffekter och framkomlighetsproblem i centrala Skurup.  

• Skurups kommun saknar rådighet över de flesta frågor kopplade till kollektivtrafikutbudet och dess 

infrastruktur. 

ÅTGÄRDER 

• Bygga ut GC-vägnätet så att det är säkert, tryggt och gent att nå Skurups station med cykel eller till fots.  

• Utbyggnad av trygga pendlarparkeringar för bil och cykel vid behov. 

• Säkerställa god upplevd och faktisk trygghet på och runt stationen genom bland annat god gestaltning, 

belysning och kameraövervakning.  

• Verka för tätare tågavgångar och expresståg mot Malmö samt tåg Köpenhamn i rusningstrafik.  

• Verka för en utbyggd kollektivtrafik på landsbygden.  

• Verka för en utveckling av kollektivtrafikförbindelserna Skurup mot Trelleborg och Ystad via Abbekås. 

• Verka för utbyggnad av dubbelspår Skurup-Rydsgård med planskild korsning i centrala Skurup.  
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Karta över Skurups tätort med huvudgator markerade samt centrala delar med 

plankorsningar. 

Skurups tätort saknar idag möjligheter att köra runt hela tätorten vilket medför att en alltför 

hög andel trafik passerar genom tätorten och framför allt att trafik i nord-sydlig riktning från 

och till E65 passerar plankorsningarna i centrum. Utöver den barriäreffekt som 

plankorsningarna innebär bidrar det till en ökad trafikbelastning på de hårdast trafikerade 

huvudgatorna. Huvudgatorna Kyrkogatan/ Föreningsgatan samt 

Södergatan/Svaneholmsvägen/Svaneholms Allé har höga trafikbelastningar under 
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rusningstid. De höga trafikbelastningarna på plankorsningarna skulle minskas genom en 

ringled som förbinder väg 714 med Skurups södra delar och väg 755 mot Abbekås/Skivarp. 

Därför har kommunen som målsättning att förbifarten ska förlängas så att en snabb 

förbindelse skapas från Abbekås/Skivarp förbi Skurup och ansluter till Väg E65 både i öster  

och väster (Tpl Skurup). E65:an skall utvecklas i enlighet med genomförda ÅVSer för att 

Skurup ska kunna växa enligt sin vision. 

De högsta trafikflödena återfinns på Föreningsgatan, Svaneholmsvägen/Svaneholms Allé 

samt Kyrkogatan. Ingen gata bedöms under normala förhållanden vare sig idag eller på 

längre sikt (2040) uppvisa kapacitetsproblem. Tillfälliga kapacitetsproblem uppstår dock i 

samband med bomfällning då trafiken på Kyrkogatan, Järnvägsgatan, Södergatan, 

Fabriksgatan, Föreningsgatan och Mårtensgatan påverkas. Åtgärder genomfördes 2023 på 

Fabriksgatan vilket har bidragit till att avlasta korsningen Fabriksgatan/Södergatan.  

Vid maxtimmar uppstår tillfällig köbildning på Svaneholms Allé och vid anslutningen till väg 

714. Åtgärder på kommunal gata för att minska problemet är genomförda med goda 

resultat. På längre sikt bör det inledas en dialog med Trafikverket kring möjligheter att 

ersätta korsningen med en cirkulationsplats för att ytterligare stärka kapaciteten men även 

för att främja trafiksäkerheten.  

Tung trafik 

Den tunga trafik som sker i Skurups tätort kan kort sammanfattas som:  

• Nyttotrafik nödvändig för tätortens funktion, exempelvis varuleveranser, buss, 

avfallshämtning m.m. 

• Genomfartstrafik som p.g.a. vägnätets utformning kör genom tätorten.  

Den förstnämnda trafiken kan inte begränsas då den har en uppenbar nytta för tätorten. 

Genomfartstrafiken med dess negativa påverkan på miljön och trafiksäkerheten är inte 

önskvärd och det bedöms vara relevant att tillsammans med Trafikverket se över 

möjligheterna att tidigt skylta vägvisning för tung trafik, exempelvis hur vägvisning från väg 

101 till E65 skyltas samt att kommunen prioriterar arbetet med en utbyggd ringled runt 

tätorten. 

Hastigheter 

Inom tättbebyggt område i Skurups tätort råder 40 km/h som bashastighet. 30 km/h är 

högsta tillåtna hastighet utanför alla skolor och förskolor vilket korrelerar med Trafikverkets 

inställning att – förekomsten av permanenta sträckor med 30 km/h bör vara förbehållna 

kortare sträckor utanför till exempel skolor eller i tydliga centrummiljöer, där gående har 

starka behov av att kontinuerligt korsa vägen. Respekt, efterlevnad och förståelse för denna 

hastighetsbegränsning riskerar annars att urholkas.  
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Enligt hastighetsplanen antagen 2011-04-14 råder det även 30 km/h i ett antal 

bostadsområden. Hastighetsplanen för Skurups tätort föreslås ingå i trafikstrategin, se bilaga 

1.  

Utformning 

Gaturummet skall vara utformat så att högsta tillåtna hastighet inte överskrids. Det är också 

viktigt att gaturummets utformning är tydligt för att visa vilka trafikanter som är 

prioriterade. Inom tätorten ska trafikmiljön utformas så att naturlig hastighetsefterlevnad 

sker för den motordrivna trafiken, samtidigt som fotgängares och cyklisters framkomlighet, 

tillgänglighet och säkerhet prioriteras. Vid om- och nybyggnation följer Skurups kommun de 

råd och krav som återfinns i Trafikverkets Vägars och gators utformning (VGU). Specifika fall 

och platser kan dock vid enstaka tillfällen medföra att avsteg från VGU måste göras.   

UTMANINGAR 

• Köbildning i centrala Skurup vid plankorsningar och bomfällning.  

• Hög andel genomfartstrafik genom Skurups tätort.  

• Fordonsförarnas attityder, inte minst vid skolor.  

• Många korta resor görs med bil, inte minst transporter till och från skolan. 

• Hantera tillkommande trafikflöden som tillväxten genererar - enligt översiktsplanen skall cirka 600 bostäder 

byggas i Skurups tätort fram till år 2035 vilket naturligtvis också kommer att innebära mer trafik både inom, till 

och från kommunen.  

 

ÅTGÄRDER 

• Utbyggnad av en förbifart, söder och öster om Skurups tätort.  

• Minska andelen korta resor med bil genom att erbjuda goda gång- och cykelmöjligheter.  

• Utbyggnad av GC-nätet mellan tätorterna och i Skurups tätort i enlighet med gång- och cykelplanen. 

• Möjliggöra säkra gång- och cykelvägar för barn och ungdomars målpunkter (skola, fritidsaktiviteter) för att 

främja en självständig mobilitet.  

• Säkerhetsanpassa passager för oskyddade trafikanter på breda gator och/eller där oskyddade trafikanter 

frekvent passerar över gata.  

• Kommunen föregår med gott exempel för att främja anställdas mobilitet med cykel genom att erbjuda 

förmånscyklar.  

• Genomföra föreslagna åtgärder för en attraktivare kollektivtrafik.  

• Hastighetsdämpande åtgärder på vägsträckor där högsta tillåtna hastighet frekvent överträds.  

• Verka för minst en planskild korsning i centrala Skurup.  

• Dialog med Trafikverket kring optimering av bomfällningen.  

• Dialog med Trafikverket kring vägvisning för tung trafik.  

• Verka för att Polisen får utökade resurser avseende hastighets- och trafikövervakning i Skurups tätort.  
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Parkering 

Kommunens attraktiva läge innebär att många boende i Skurups kommun arbetspendlar till 

andra kommuner. All pendlarparkering är avgiftsfri för att uppmuntra till ett mer hållbart 

resande. För tåg- och busspendlare finns det cirka 250 pendlarparkeringsplatser för bil i 

anslutning till stationen i Skurup. Det finns även gott om cykelparkeringar för pendlare som 

cyklar till stationen. All parkering är för närvarande avgiftsfri men regleras genom att man på 

vissa platser och på vissa tider bara får parkera ett maximalt antal timmar och att P-skiva 

krävs. Grundprincipen är annars att parkering är tillåten högst 24 timmar i sträck mån-fre 

samt hela helgen.  

Parkeringsövervakning sker sex timmar per vecka enligt beslut i kommunfullmäktige. Årligen 

utfärdas cirka 500 parkeringsanmärkningar inom Skurups kommun varav knappt 90 % 

utfärdas i Skurups tätort. Parkeringsövervakningen är en viktig del för att säkerställa en 

säker, inte minst för barn och unga, trafikmiljö genom att minska antalet trafikfarliga 

parkeringar. Exempel på sådana parkeringar är på gång- eller cykelbana, i korsningar eller på 

platser med stannandeförbud. Felparkeringsavgiften för trafikfarliga parkeringar har höjts 

kraftigt vilket har bidragit till minskningen av dessa. Skurups kommun antog 2024 en 

parkeringsnorm baserad på de förutsättningar som ligger till grund för trafikstrategin.  

 

UTMANINGAR 

• Säkerställa en god tillgänglighet till parkeringsplatser utan överetablering.  

• Boende väljer bort betalparkering på privatägd kvartersmark och väljer att parkera på allmän plats vilket skapar 

överbelastnings- och framkomlighetsproblem med efterföljande trafiksäkerhetsrelaterade utmaningar på 

kommunala gator.  

• En överbelastning av motorfordon på allmänna platser i centrum leder till ett mindre attraktivt och mindre 

tryggt centrum ur ett trafiksäkerhetsperspektiv.  

• Biltrafiken och antalet parkeringsplatser i centrum skall inte begränsas eftersom ambitionen är att centrum ska 

vara levande.  

• Dålig efterlevnad av parkeringsregler, inte minst vid skolor. 

 

ÅTGÄRDER 

• Fortsatt parkeringsövervakning samt utreda behovet av utökad parkeringsövervakning.    

• Pendlarparkeringarna för bil och cykel föreslås byggas ut i takt med att behovet ökar. 

• Samtliga aktörer arbetar i enlighet med den antagna parkeringsnormen.  
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Planprocess och exploatering 

Trafikfrågorna skall ges stor uppmärksamhet i planprocessen så att nya detaljplaner inte 

bidrar till framtida trafikutmaningar, speciellt viktigt att beakta är:  

• Vid exploatering för bostadsbyggande skall det säkerställas att det finns eller byggs ut 

kopplingar till befintligt GC-vägnät. Speciellt fokus skall läggas på att det finns goda 

och säkra anslutningar mot Skurups station och tätortens skolor.  

• Det skall säkerställas att det finns tillräckliga utrymmen för parkering på 

kvartersmark. I bygglovsskedet skall kommunens parkeringsnorm säkerställa att 

byggherren anlägger tillräckligt antal P-platser och att utfarters placering uppfyller 

kraven på trafiksäkerhet.   

• Förtätning sker i centrala områden där det redan finns en existerande gång- och 

cykelvägsinfrastruktur och närhet till kollektivtrafik.  

• Varje exploateringsområde skall kunna nås från mer än en anslutning. Vid akuta 

händelser som vattenläckor eller olyckor skall det finnas möjlighet att stänga en gata 

utan att området inte kan nås.  

Kommande exploateringar 

Översiktsplanen som sträcker sig till 2035 pekar ut 23 möjliga exploateringsområden i 

tätorten eller i anslutning till var tätorten slutar idag. Större delen är utpekat som ny 

mångfunktionell bebyggelse men även en del verksamhetsmark pekas ut.  

Saritslöv 1:5  Pågående exploatering 

Västeräng  Pågående exploatering 

Delfinen 6  Lagakraftvunnen detaljplan 

Östergård 3  Lagakraftvunnen detaljplan 

Kv. Karl och Olof Planuppdrag, nästa steg granskning 

Travgatans förlängning Planuppdrag, nästa steg granskning  

Ö industriområdet del 2 Planuppdrag, nästa steg samråd 

Kv Göte m.fl.  Planuppdrag, planprocess ej inledd 

Magistern 2/Macklean Planuppdrag, planprocess ej inledd 

Storspoven  Planuppdrag, planprocess ej inledd 

Pilgården  Planprogram 2025 
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Saritslöv 1:5 

Saritslöv 1:5 är en utveckling av jordbruksmark på knappt 3,5 ha i sydöstra Skurup. Inom den 

antagna detaljplanen förväntas cirka 70 en- och tvåbostadshus rymmas. Avståndet till 

centrala Skurup samt Skurups station är 1-1,5 km beroende på målpunkt. Anslutningar till 

tätortens gång- och cykelvägnät är mycket goda. Det finns reguljär kollektivtrafik 250 meter 

från planområdet. Trafiken förväntas främst belasta det kommunala gatunätet på 

Jörgensgatan, Sverigegatan och Saritslövsvägen.  

Västeräng 

Västeräng 1 och 2 är kommunens största exploateringsprojekt sedan 1970-talet och de två 

antagna detaljplanerna medger cirka 250 bostäder, ett särskilt boende, en förskola samt en 

ny skola med idrottshall. Avståndet till centrum och Skurups station är drygt 1 km och det 

finns mycket goda gång- och cykelanslutningar till området. Placeringen av den nya skolan 

på Västeräng 2 förväntas ha en positiv effekt på trafiksituationen i centrala Skurup då trafik 

till och från de två centrala skolorna Rutgerskolan och Alléskolan, som efter 2026 skall 

stängas, kommer att försvinna. Trafiken bedöms främst belasta Saritslövsvägen och ut mot 

väg 714. Trafik med målpunkt centrala Skurup bedöms till större delen belasta Södergatan 

och Västergatan.  

Delfinen 6 

Delfinen 6 är en central förtätning i privat regi där den antagna detaljplanen medger 140 nya 

bostäder, främst i flerbostadshus. Det kollektivtrafik- och centrumnära läget medför att en 

hög andel av de dagliga resorna förväntas ske med kollektivtrafik eller gång/cykel. Det finns 

mycket goda möjligheter att ansluta till huvudgatorna för vidare resa via E65 utan att belasta 

plankorsningarna i centrum. Anslutningen mot Svaneholmsvägen har 2024 byggts om till en 

cirkulationsplats med hastighetssäkrade passager för oskyddade trafikanter i syfte att 

förbättra såväl trafiksäkerhet som framkomlighet. Exploateringen bedöms leda till en viss 

ökad trafikmängd i centrala Skurup. Parkering planeras ske i underjordiskt garage vilket i sig 

bedöms leda till att bilinnehavet begränsas till följd av de kostnader som parkering kommer 

att innebära. 

Östergård 3 

En privat exploatör har genom lagakraftvunnen detaljplan möjlighet att uppföra cirka 50 nya 

bostäder i flerbostadshus. Området kommer att angöras via Östergatan och Sotaregatan 

vilket kommer medföra en ökad trafik på en kort sträcka av Östergatan samt Föreningsgatan. 

Anslutning till E65 nås utan att belasta centrala tätorten. Avståndet till Skurups station är 

650 meter vilket medför att kollektivtrafik nås på kort tid via gång eller cykel.  

Kv Karl och Olof (f.d. Woody) 

Inom området finns ingen antagen detaljplan men området beräknas kunna rymma cirka 

200 - 300 bostäder, uteslutande i flerbostadshus. Det kollektivtrafik- och centrumnära läget 

medför att en hög andel av de dagliga resorna förväntas ske med kollektivtrafik eller 

gång/cykel. Det finns mycket goda möjligheter att ansluta till huvudgatorna för vidare resa 
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via E65 utan att belasta plankorsningarna i centrum. I det samrådsförslag som togs fram 

planerades för ett parkeringshus vilket i sig bedöms leda till att bilinnehavet begränsas till 

följd av de kostnader som parkering kommer att innebära.  

Travgatans förlängning, Skurup 48:60 

Exploateringen bedöms kunna omfatta ett femtiotal bostäder i form av en- och 

tvåbostadshus. Det finns ingen antagen detaljplan för området men det finns såväl samråds- 

som granskningsförslag. Exploateringen har präglats av vissa utmaningar i form av att 

exploateringen inte skall påverka trafikmängden på statlig väg 768 direkt öster om 

planområdet. Området är beläget cirka 1,5-2 km från centrum beroende på målpunkt. 

Anslutningar till tätortens gång- och cykelvägnät är mycket goda. I dagsläget finns ingen 

kollektivtrafik i anslutning till området. Trafiken bedöms främst belasta Östergatan som idag 

har en låg till medelhög belastning. En central fråga har varit Trafikverkets krav på att väg 

768 inte får belastas ytterligare. Det finns inga möjligheter för Skurups kommun att på egen 

hand påverka möjligheterna att använda väg 768 för att angöra E65. Åtgärder som har till 

syfte att begränsa trafiken på väg 768 kräver att Trafikverket och Skurups kommun 

tillsammans hittar lämpliga lösningar för att begränsa trafiken. Den pågående ÅVSen pekar 

ut anslutningen mellan E65 och väg 768 som en möjlig konfliktpunkt vilket skapar en ökad 

risk för olyckor. En begränsning av trafiken kommer därmed att leda till förbättrad 

trafiksäkerhet. Frågan om trafikbegränsade åtgärder för väg 768 kräver ytterligare 

utredningsinsatser innan specifika åtgärder kan pekas ut.  

Östra industriområdet del 2 

Området på cirka 5 ha är beläget i nordöstra delen av tätorten där planarbetet är i ett tidigt 

skede. Elleholmsvägens anslutning till Föreningsgatan bedömdes i ett inledande skede kunna 

vara begränsande men en trafikutredning visar på god kapacitet i cirkulationsplatsen och 

omgivande gatunät även år 2040. Trafiken påverkar framför allt Föreningsgatan och medför 

en ökande andel tung trafik.  

Kv Göte m.fl. 

Denna centrala förtätning utmed Västergatan förväntas när det finns en antagen detaljplan 

skapa möjlighet för cirka 40 nya bostäder i mycket centralt läge. Avståndet till centrum och 

Skurups station är cirka 300 meter och det finns mycket goda gång- och cykelanslutningar i 

området. Anslutningen till Västergatan kommer medge mycket goda anslutningsmöjligheter 

till E65 och andra målpunkter utan att belasta de centrala plankorsningarna. Trafik angör i 

första hand Södergatan. Den vidare anslutningen till väg 714 via Västergatan är idag lågt 

belastad.  

Magistern 2/Mackleantomten 

Området är i översiktsplanen utpekad för ny mångfunktionell bebyggelse och är mycket 

centralt beläget. Avståndet till stationen är cirka 500 meter och hela centrala Skurups kan 

nås till fots inom 5 minuter. Den fordonstrafik som genereras kommer framförallt belasta 
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Södergatan och Västergatan. Samtidigt kommer det försvinna trafik från området år 2026 

när skolverksamheten på Rutgerskolan läggs ner.  

Storspoven 

Denna möjliga exploatering av en privat verksamhetsfastighet i södra Skurup bedöms kunna 

tillskapa cirka 40 bostäder i flerbostadshus. Planbesked erhölls i oktober 2024.  

Pilgården 

Området som är ett framtida exploateringsområde i tätortens östra utkant är utpekat för ny 

mångfunktionell bebyggelse i översiktsplanen. Området beräknas inrymma 250 nya 

bostäder. Gång- och cykelvägsnätet i anslutning till området har nyligen byggts ut. 

Smedgatan kommer vara den primära anslutningen till och från området och vidare 

anslutning mot centrala Skurup sker främst genom Tegelgatan, Östergatan och Kyrkogatan. 

Smedgatan är idag lågt trafikerad och har under 2024 byggts om med en ny GC-väg parallellt 

med hela gatan samt den smala delen i söder har breddats upp till normal gatubredd. Liksom 

för exploateringen av Travgatans förlängning finns det ett behov av att begränsa trafiken 

mot väg 768.  

Samlad bedömning från alla exploateringsområden 
En viktig faktor för att i den mån det är möjligt hålla nere biltrafiken kommer att vara att 

tillgodose gång- och cykelmöjligheterna till och från områdena. Utöver åtgärder i 

infrastrukturen är det även viktigt att i exploateringsavtal ställa krav på att attraktiva 

cykelparkeringar anordnas av byggherrarna.  

Östergatan kommer att belastas i större utsträckning än tidigare. Två större 

exploateringsområden i form av Pilgården och Travgatans förlängning kommer att ansluta 

Östergatan och vidare till Föreningsgatan som även den är medelhögt till högt trafikerad. På 

längre sikt och med exploateringsområdena utbyggda bör en cirkulationsplats i denna 

anslutning övervägas. Det krävs ytterligare utredningsinsatser för att frågan kring hur dessa 

båda exploateringar och väg 768 skall hanteras. Enligt den genomförda ÅVSen för E65 

rekommenderas anslutningen från väg 768 till E65 stängas på lång sikt.  

Den planerade stängningen 2026 av två centrala skolor och invigning av Västerängs nya skola 

bedöms ha en positiv dämpande effekt av trafikalstringen i centrala tätorten. Flytten 

kommer medföra ökad trafik på Saritslövsvägen som därför har byggts om 2024 så att en 

separerad gång- och cykelväg finns på hela sträckan. Saritslövsvägen är i dagsläget relativt 

lågt belastad.  

Många centrala exploateringar förväntas leda till att parkeringsbehovet måste lösas under, 

eller ovan mark i parkerings- eller mobilitetshus. Den kostnadsbild som lösningen kommer 

innebära för de boende, kommer att ha en begränsande inverkan på antalet fordon.  Det 

kollektivtrafik- och centrumnära läget leder till att det finns mycket goda möjligheter att 

arbetspendla med kollektivtrafik till framför allt Malmö, Lund, Svedala och Ystad. Dessa två 
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faktorer bedöms i sig leda till att den tillkommande trafikmängden kommer dämpas till följd 

av kostnadsbilden för att parkera fordon och att andra transportslag än bil kommer att vara 

huvudalternativet. Dock är det ofrånkomligt att även centrala exploateringar kommer leda 

till en viss ökad trafikmängd.   

 

 

 

 

  

UTMANINGAR 

• Ökad exploatering kan leda till fler motorfordon och högre trafikflöden.  

• Exploateringar i tätortens utkanter har längre avstånd till kollektivtrafiken, dock högst 2 km.  

• Exploateringar i centrala tätorten kan leda till fler motorfordon i anslutning till plankorsningarna.  

• Exploatering i form av flerbostadshus i centrala delar kan resultera i en överbelastning av parkerade 

motorfordon på allmän plats.  

 

ÅTGÄRDER 

• Pendlarparkeringarna för bil och cykel vid Skurups station föreslås byggas ut i takt med att behovet ökar. 

• De stora centrala exploateringarna har mindre än 500 m gångväg till stationen.  

• Samtliga nya exploateringsområden får goda anslutningar till GC-nätet.  

• Samtliga aktörer arbetar i enlighet med den antagna parkeringsnormen.  
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Bilaga 1. Hastighetsplan för Skurups tätort 

 

 

 


